
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Буранная средняя 

общеобразовательная школа 

имени полярного исследователя 

Г.Е. Лазарева» 

Соль-Илецкого городского округа 

Оренбургской области 

461535, село Буранное, 

ул. Кооперативная, 21б 

тел. (35336) 33-1-22 

mouburannoe@yandex.ru 
 

 

«31» января 2024 г.                                                                                                с. Буранное 

 

Приказ № 19 

«О проведении итогового собеседования по русскому языку» 

 

В соответствии с  

  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551,  

Порядком проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на 

территории Оренбургской области в 2024 году, утвержденным приказом министерства 

образования Оренбургской области от 23 января 2024 года № 01-21/74  

с учетом рекомендаций по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2024 году (письмо Рособрнадзора от 20 октября 2023 года № 04-339), 

во исполнении приказа Управления образования администрации Соль – Илецкого 

городского округа от 30.01.2024г. № 17/1 «О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 2024 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку (далее - итоговое 

собеседование) как условие допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования для выпускников 9 

класса 14 февраля 2024 года. 

2. Горскую Любовь Ивановну, заместителя директора по учебно – воспитательной 

работе, назначить ответственным  организатором, обеспечивающим подготовку и 

проведение итогового собеседования.  

3. Хайрудинову Ильмиру Фаритовну, Копличенко Татьяну Дмитриевну назначить 

организаторами проведения итогового собеседования. Вменить им в обязанность 

обеспечение передвижения участников итогового собеседования и соблюдение 

порядка иными обучающимися школы, не принимающими участия в итоговом 

собеседовании. 

4. Сом Татьяну Юрьевну, учителя русского языка и литературы, назначить 

собеседником, который проводит собеседование с участниками итогового 

собеседования, инструктаж участника итогового собеседования по выполнению 

заданий КИМ итогового собеседования, а также обеспечивает проверку документов, 

удостоверяющего личность участника итогового собеседования, фиксирует время 

начала и время окончания проведения итогового собеседования. 

5. Гасанову Татьяну Александровну, инженера ИВТ, назначить техническим 

mailto:mouburannoe@yandex.ru


специалистом, обеспечивающим получение КИМ итогового собеседования от РЦОИ, 

а также обеспечивающим подготовку технических средств для ведения аудиозаписи 

в аудиториях проведения итогового собеседования и для внесения информации в 

специализированную форму. 

6. Назначить комиссию по проверке итогового собеседования в составе Крымовой 

Натальи Сергеевны, учителя русского языка и литературы, эксперта по проверке 

ответов участников итогового собеседования. 

7. Горской Л.И. проинформировать: 

-специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового собеседования, о порядке 

проведения и проверке итогового собеседования; 

-участников  итогового собеседования и их родителей (законных представителей) о месте и 

сроке проведения итогового собеседования, о порядке проведения и проверки итогового 

собеседования, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи 

ответов участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с 

результатами итогового собеседования, в том числе через средства массовой информации, 

работу телефонов «горячей линии», официальные сайты в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

-определить места, порядок и сроки хранения КИМ, аудиозаписей итогового собеседования, 

лиц, имеющих к ним доступ. 

-принять меры по защите КИМ итогового собеседования от разглашения содержащейся в 

них информации; 

-создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического 

развития участников итогового собеседования с ограниченными возможностями здоровья, 

для обучающихся на дому и обучающихся в медицинских организациях, для детей-

инвалидов и инвалидов; 

-ознакомить участников итогового собеседования и (или) их родителей (законных 

представителей) с результатами итогового собеседования. 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены: 

Горская Л.И. 

Гасанова Т.А. 

Крымова Н.С. 

Сом Т.Ю.  

Хайрудинова И.Ф. 

Копличенко Т.Д. 

 

 

 

 



 


